

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2018

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	16.195.961,13	16.195.961,13	2.726.215,49	16,83 %	11.185.009,06	69,06%	5.010.952,07
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	713.759,39	713.759,39	117.745,56	16,50 %	469.466,47	65,77%	244.292,92
Impostos	668.132,75	668.132,75	113.276,83	16,95 %	437.851,92	65,53%	230.280,83
Taxas	45.594,22	45.594,22	4.468,73	9,80 %	31.614,55	69,34%	13.979,67
Contribuicao De Melhoria	32,42	32,42	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	32,42
Contribuicoes	26.256,55	26.256,55	4.840,35	18,43 %	16.971,95	64,64%	9.284,60
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De Ilumin	26.256,55	26.256,55	4.840,35	18,43 %	16.971,95	64,64%	9.284,60
Receita Patrimonial	167.687,15	167.687,15	18.697,33	11,15 %	58.977,30	35,17%	108.709,85
Valores Mobiliarios	154.896,15	154.896,15	12.566,93	8,11 %	39.701,30	25,63%	115.194,85
Demais Receitas Patrimoniais	12.791,00	12.791,00	6.130,40	47,93 %	19.276,00	150,70%	-6.485,00
Receita De Servicos	77.281,14	77.281,14	17.408,15	22,53 %	62.123,91	80,39%	15.157,23
Transferencias Correntes	14.854.765,90	14.854.765,90	2.546.006,90	17,14 %	10.387.548,44	69,93%	4.467.217,46
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	7.475.050,54	7.475.050,54	1.305.359,73	17,46 %	5.157.095,15	68,99%	2.317.955,39
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal	4.031.801,77	4.031.801,77	685.952,68	17,01 %	2.667.492,39	66,16%	1.364.309,38
Transferencias Dos Municipios E De Suas Entidad	291.876,11	291.876,11	14.639,16	5,02 %	240.575,40	82,42%	51.300,71
Transferencias De Outras Instituicoes Publicas	3.056.037,48	3.056.037,48	540.055,33	17,67 %	2.322.385,50	75,99%	733.651,98
Outras Receitas Correntes	356.211,00	356.211,00	21.517,20	6,04 %	189.920,99	53,32%	166.290,01
Multas Administrativas, Contratuais E Judiciais	3,42	3,42	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	3,42
Restituicoes	116.613,74	116.613,74	9.753,35	8,36 %	56.771,14	48,68%	59.842,60
Demais Receitas Correntes	239.593,84	239.593,84	11.763,85	4,91 %	133.149,85	55,57%	106.443,99
Receitas De Capital	2.027.038,87	2.027.038,87	1.460,77	0,07 %	347.476,92	17,14%	1.679.561,95
Operacoes De Credito	2,28	2,28	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	2,28
Operacoes De Credito - Mercado Interno - Estados	2,28	2,28	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	2,28
Alienacao De Bens	4,56	4,56	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	4,56
Alienacao De Bens Moveis E Semoventes	4,56	4,56	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	4,56
Transferencias De Capital	2.021.705,00	2.021.705,00	0,00	0,00 %	339.891,09	16,81%	1.681.813,91
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	1.454.905,00	1.454.905,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.454.905,00
Transferencias Da Uniao - Especificas De Estados	536.800,00	536.800,00	0,00	0,00 %	290.331,09	54,09%	246.468,91
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00 %	49.560,00	165,20%	-19.560,00
Outras Receitas De Capital	5.327,03	5.327,03	1.460,77	27,42 %	7.585,83	142,40%	-2.258,80
Demais Receitas De Capital	5.327,03	5.327,03	1.460,77	27,42 %	7.585,83	142,40%	-2.258,80

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2018

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	18.223.000,00	18.223.000,00	2.727.676,26	15,00 %	11.532.485,98	63,30 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	18.223.000,00	18.223.000,00	2.727.676,26	5,00 %	11.532.485,98	21,12 %	6.690.514,02
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	18.223.000,00	18.223.000,00	2.727.676,26	5,00 %	11.532.485,98	21,12 %	6.690.514,02
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Julho a Agosto / 2018

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa(Exceto intra-orçamentárias	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	15.365.690,04	16.426.411,03	2.133.603,74	11.779.527,21	4.646.883,82	2.631.224,95	10.076.593,08	6.349.817,95	9.731.898,43	-
Pessoal e Encargos Sociais	9.601.689,97	9.577.608,97	1.517.836,07	6.346.203,15	3.231.405,82	1.543.291,76	6.343.616,45	3.233.992,52	6.187.293,45	-
Transferencias A Consorcios Publicos	7.682,76	7.682,76	0,00	6.350,40	1.332,36	1.058,40	4.233,60	3.449,16	3.704,40	-
Aplicacoes Diretas	9.594.007,21	9.569.926,21	1.517.836,07	6.339.852,75	3.230.073,46	1.542.233,36	6.339.382,85	3.230.543,36	6.183.589,05	-
Juros E Encargos Da Divida	2,21	2,21	0,00	0,00	2,21	0,00	0,00	2,21	-	-
Aplicacoes Diretas	2,21	2,21	0,00	0,00	2,21	0,00	0,00	2,21	-	-
Outras Despesas Correntes	5.763.997,86	6.848.799,85	615.767,67	5.433.324,06	1.415.475,79	1.087.933,19	3.732.976,63	3.115.823,22	3.544.604,98	-
Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	121.735,32	75.875,32	12.868,94	39.296,77	36.578,55	13.173,44	39.296,77	36.578,55	39.296,77	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	55.896,53	38.696,53	0,00	35.400,00	3.296,53	9.440,00	24.780,00	13.916,53	24.780,00	-
Aplicacoes Diretas	5.581.656,62	6.729.518,61	602.898,73	5.357.313,81	1.372.204,80	1.065.319,75	3.667.586,38	3.061.932,23	3.479.214,73	-
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE CONSORCIO PUBLICO	4.709,39	4.709,39	0,00	1.313,48	3.395,91	0,00	1.313,48	3.395,91	1.313,48	-
Despesas De Capital	2.539.568,51	3.224.650,97	50.801,36	717.765,45	2.506.885,52	83.661,71	460.735,50	2.763.915,47	425.787,50	-
Investimentos	2.539.566,30	3.224.648,76	50.801,36	717.765,45	2.506.883,31	83.661,71	460.735,50	2.763.913,26	425.787,50	-
Transferencias A Uniao	4.255,52	48.639,32	732,87	17.963,08	30.676,24	732,87	17.963,08	30.676,24	17.963,08	-
Transferencias A Estados E Distrito Federal	1,23	1,23	0,00	0,00	1,23	0,00	0,00	1,23	-	-
Aplicacoes Diretas	2.535.309,55	3.176.008,21	50.068,49	699.802,37	2.476.205,84	82.928,84	442.772,42	2.733.235,79	407.824,42	-
Amortizacao Da Divida	2,21	2,21	0,00	0,00	2,21	0,00	0,00	2,21	-	-
Aplicacoes Diretas	2,21	2,21	0,00	0,00	2,21	0,00	0,00	2,21	-	-
Reserva De Contingencia	317.741,45	34.463,62	0,00	0,00	34.463,62	0,00	0,00	34.463,62	-	-
Reserva De Contingencia	317.741,45	34.463,62	0,00	0,00	34.463,62	0,00	0,00	34.463,62	-	-
Reserva De Contingencia	317.741,45	34.463,62	0,00	0,00	34.463,62	0,00	0,00	34.463,62	-	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	18.223.000,00	19.685.525,62	2.184.405,10	12.497.292,66	7.188.232,96	2.714.886,66	10.537.328,58	9.148.197,04	10.157.685,93	-
Amortização Divida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Divida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	18.223.000,00	19.685.525,62	2.184.405,10	12.497.292,66		2.714.886,66	10.537.328,58			
Superavit (XI):							995.157,40			
Total (XII=X+IX):	18.223.000,00	19.685.525,62	2.184.405,10	12.497.292,66		2.714.886,66	11.532.485,98			

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

JOEL SANTOS SUBDA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda
004.763.250-05

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05